
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE ET DES LIBERTÉS

Arrêté du  20 septembre 2010 portant nomination des membres du jury de l'examen d'aptitude 
professionnelle aux fonctions d'avoué

NOR : JUSC1023889A

La ministre d'État, garde des sceaux, ministre de la justice et des libertés, 

Vu le décret n° 45-118 du 19 décembre 1945 pris pour l'application du statut des avoués, notamment son article  
11;

Vu l'avis de la chambre nationale des avoués près les cours d'appel en date du 22 juillet 2010 ; 
Vu la proposition du ministère de l'enseignement supérieur et de la recherche en date du 13 septembre 2010;

ARRETE

Article 1

La composition du jury de l'examen d'aptitude professionnelle aux fonctions d'avoué est fixée ainsi qu’il suit :

I - Titulaires

Président : 

- M. Dominique LORIFERNE, président de chambre à la Cour de cassation.

Membres : 

- M. Michel DEBARY, conseiller honoraire à la cour d'appel de Paris;

- Mme Annie GRUBER, professeure des universités émérite ;

- Me Sophie CRÉPIN, avoué près la cour d'appel de Pau ;

- Me Patricia COMBEAUD, avoué près la cour d'appel de Bordeaux ;

- Me Florence SIX, avoué près la cour d'appel de Reims ;

- Mlle Sylvie KONG THONG, clerc d'avoué à Paris ;

II - Suppléants :

Président : 

- M. Bruno BOVAL, conseiller à la Cour de cassation.

Membres : 

- M. Bernard FAUCHER, conseiller honoraire à la Cour d'appel de Paris;

- M. Jean-Pierre DESIDERI, maître de conférences à l'université de Versailles-Saint-Quentin-en- Yvelines ;

- Me Hervé-Jean POUGNAND, avoué près la cour d'appel de Grenoble ;

- Me Xavier TOUZERY, avoué près la cour d'appel de Montpellier ;

- Me Jacques BELLICHACH, avoué près la cour d'appel de Paris ;

- M. Christian VALENTIE, clerc d'avoué à Paris.

BOMJL n° 2010-07 du 30 septembre 2010



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE ET DES LIBERTÉS

Article 2  

Le directeur des affaires civiles et du Sceau est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au bulletin 
officiel du ministère de la justice et des libertés.

Fait à Paris, le 20 septembre 2010

Pour la ministre d'État, garde des sceaux, 
ministre de la justice et des libertés et par 
délégation,
Le directeur des affaires civiles et du Sceau

Laurent VALLÉE

BOMJL n° 2010-07 du 30 septembre 2010


